
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031700146

146

Nº 52, terça-feira, 17 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2020

Contratação de empresa para pavimentação e drenagem em ruas deste município. Data,
hora e end. p/ entrega da proposta e doc.: 01 de abril de 2020 às 09:00h horas - Prefeitura
Municipal De Jacobina, Rua Senador Pedro Lago, 40 - Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-
2590. Zanandréa Mendes Magalhães Silva - Presidente CPL. Horário de atendimento 08 as
12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

Objeto: concessão pública onerosa para contratação da gestão e exploração do uso
rotativo de espaços nas vias e logradouros públicos (denominado 'Sistema de
Estacionamento Rotativo Pago - Rotativo Jequié'). Dia 04/05/2020 às 9h.

Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, Praça Duque
de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié-BA, 13 de março de 2020.
LUIZ SÉRGIO S. ALMEIDA.

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Objeto: aquisição de 60 toldos treliçado em tubos redondos galvanizados, medindo 4x4,
por 3 de pé direito, com lona anti-chama. Início do recebimento das propostas: 26/03/2020
às 8h. Abertura de propostas: 30/03/2020 às 9h. Sessão pública: 30/03/2020 às 13h.
Licitação [804678]. Menor preço por lote.

Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e www.licitacoes-e.com.br.
Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, de 8 às 12h, tel.
7335268042.

Jequié-BA, 12 de março de 2020.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: reforma do centro de especialidade odontológica - CEO. Verba fonte 14. Dia
06/04/2020 às 9:30h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario.

Informações: Sec. de Saúde, Rua Laudelino Barreto, s/n, sala 13, de 8 às 12h,
tel. 7335268944.

Jequié-BA, 5 de março de 2020
MATHEUS ANJOS.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Menor valor global. Objeto: requalificação da Avenida Joaquim Augusto. Dia 02/04/2020 às
10h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Menor valor global. Objeto: pavimentação asfáltica em CBUQ na Avenida Carneiro Júnior,
1ª, 2ª e 3ª Travessas Carneiro Júnior e Rua Ineny Nunes Dourado, conforme Convênio com
a CONDER 00016843186. Dia 03/04/2020 às 10h.

Edital: http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado-BA, 16 de março de 2020.
ELTON G. CARNEIRO.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 4/2020/SMS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 004/2020/SMS, oriundo do PE nº 034/2019/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de Gases Medicinais em cilindros com regime
de CESSÃO TEMPORÁRIA GRATUITA, para atender as Unidades de Urgência e Emergência
no Município de Lauro de Freitas/Ba. PROMINENTE FORNECEDOR: WHITE MARTINS G A S ES
INDUSTRIAIS NORDESTE LTDA. Lote 01, Valor Global de R$ 1.234.869,99. DATA DA
ASSINATURA: 11 de março de 2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019-SRP

A COPEL torna público o Julgamento das Amostras do PREGÃO ELETRÔNICO
SRP - Nº 003/2019. Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: Contratação de
Empresa para aquisição de materiais de higiene pessoal e limpeza de uso contínuo nas
Escolas e Creches neste Município. Conforme Termo de Referência e Planilha no Edital.
Requisitado Pela Secretaria Municipal de Educação. Após a análise das amostras
apresentadas pelas empresas ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP - (Lote I)
e N. S. KARYDI - (Lote II). Conforme preconiza o subitem 6.5 do Edital, a Secretaria
Municipal de Educação emitiu o Parecer Técnico, considerando APROVADAS. O inteiro
teor do Parecer encontra-se a disposição na Comissão Permanente de Licitação.

Lauro de Freitas-BA, 16 de março de 2020.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

PA Nº 1.614/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços
de obra de engenharia na implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município de
Livramento de Nossa Senhora-BA, de acordo plano de trabalho firmado no Termo de Convênio
nº CV 0382/18, Contrato de Repasse nº 864274/2018, celebrado entre a Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA com o município de Livramento de Nossa Senhora- BA, nos termos definidos

na planilha orçamentaria deste edital. Abertura: 06.04.2020, às 09:00. Edital disponível no
prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

ANDERSON CASTRO RIBEIRO
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

Processo Administrativo Nº 1.616/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020. Objeto: Aquisição
de frutas e legume para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na
Rede Municipal de Educação deste município. Abertura: 30/03/2020, às 08h:30min. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

Processo Administrativo Nº 1.617/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020. Objeto: Aquisição
de lençol, fronha, toalha, tapete, dentre outros, para atender a demanda das Secretarias e
Setores da Administração Municipal. Abertura: 30/03/2020, às 14h:00. Edital disponível no
prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 064/2020. Contratante: Município de Maiquinique - CNPJ nº 13.751.821/0001-
01. Contratada: Manupa Comercio, Exportação, Importação de Equipamentos e Veículos
Adaptados EIRELI - CNPJ nº 03.093.776/0001-91. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de 01(um) veículo pick-up cabine dupla 4x4 (diesel) para a Unidade de Saúde -

USF Claudionor Coelho dos Santos, conforme nº. da Proposta: 11426.972000/1190-04
Ministério da Saúde. Valor total da Contratação: R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco
reais). Fonte Orçamentária: 090 - Secretaria Municipal de Saúde. 090 - Fundo Municipal de
Saúde. 2050 - Programa de Atenção Básica a Saúde. 4.4.90.52.00 - Equipamentos e
Material Permanente. Fonte: 215. Assinatura: 16/03/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

Pregão Presencial Nº 020/2020. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de
um veículo de passeio, 0km, com capacidade para 05 (cinco) lugares, destinado para uso
do Programa da Primeira Infância - Criança Feliz - com recursos oriundos do Ministério da
Cidadania, conforme descrição do veículo constante no termo de referência. Dia:
31/03/2020 às 09h30 no Setor de Licitações da Prefeitura, Rua Francisco Martins, nº 01 -
Centro. O referido procedimento será realizado em conformidade com a Lei nº 10.520/02,

com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93 e legislação correlata.
Edital e informações na Prefeitura, das 08h às 12h, fone (77) 3275.2179 ou site:

www.maiquinique.ba.gov.br/transparencia/inicial.asp.

Maiquinique-BA, 16 de março de 2020.
GIMALDO BISPO DOS SANTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2020

O Pregoeiro Homologa o Pregão Presencial N° 19/2020. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de 01(um) veículo pick-up cabine dupla 4x4 (diesel) para a Unidade
de Saúde - USF Claudionor Coelho dos Santos, conforme nº. da Proposta:
11426.972000/1190-04 Ministério da Saúde, tendo como vencedora a empresa Manupa
Comercio, Exportação, Importação de Equipamentos e Veículos Adaptados EIRELI - CNPJ nº
03.093.776/0001-91, proposta final no valor de R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco reais),
para o Lote único do Certame.

Maiquinique-BA, 16 de março de 2020.
GIMALDO BISPO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
EXTRATO DE CONTRATO N° 34/2020

Processo Administração Nº. 093/2020 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE - BAHIA Contratado: EDUCARE
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDÁTICOS EIRELI, estabelecida na Avenida Luiz Viana, nº
13.223, bairro: Paralela, Salvador - BA, CEP: 41.500-000, inscrito(a) no CNPJ sob nº
20.299.643/0001-95. Objeto: Adesão a Ata de registro de preços nº 060/2019 para
eventual aquisição de material pedagógico complementar para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Maragojipe - BA, conforme especificações constantes
no Edital PP nº 042-2019 e seus anexos da Prefeitura de Serrinha-BA. O valor global de R$
908.391,00 (novecentos e oito mil e trezentos e noventa e um reais). Amparo Legal: Leis
10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:
02.10 - Fundo Municipal de Educação Proj./ Ativid: 2.023 - Manutenção das Ações da
Secretaria de Educação, Esporte e Lazer Classif. Econ: 33.90.30 - Material de Consumo
44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente Fonte Rec: 01 - Receitas de Impostos e
Transferências - Educação 25 % Unidade Orçamentária: 02.10.01 - Fundo Municipal de
Educação Proj./ Ativid: 2.038 - Manutenção das Ações do Ensino Fundamental - FUNDEB
40% Classif. Econ.: 33.90.30 - Material de Consumo 44.90.52 - Equipamentos e Material
Permanente Fonte Rec.: 19 - Transferência FUNDEB (40%) Unidade Orçamentária: 02.10.01
- Fundo Municipal de Educação Proj./ Ativid: 2.030 - Manutenção das Ações dos recursos
do salario Educação - QSE Classif. Econ: 33.90.39 - 33.90.30 - Material de Consumo
44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente Fonte Rec: 04 - Contribuição- Salário
Educação Unidade Orçamentária: 02.10.01 - Fundo Municipal de Educação Proj./ Ativid:
2.084 - Manutenção das Ações do Precatório do FUNDEF Classif. Econ: 33.90.39 - 33 .90.30
- Material de Consumo 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente Fonte Rec: 95-
Ação Judicial FUNDEF - Precatório. Prazo de vigência: até o dia 31.12.2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nª 1/2020

Comunicamos público para conhecimento dos interessados que realizará a
sessão de Chamada Pública n° 001/2020, regida pela Lei Federal 11.947/2009 e Resolução
do FNDE nº 38/2009, com o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural para atender aos alunos matriculados nas Escolas
Municipais de Ensino Fundamental, Educação Infantil e EJA, da Rede Municipal de Ensino.
Data de abertura dos envelopes: 31 de Março de 2020 às 09:00horas, Local: Sala de
Licitações, informações: Secretaria de Educação e Setor de Licitações, das 08:00 as 12:00
horas, Tel: (73) 3258 -2106/2172, E-mail: licmarau@hotmail.com

Maraú - BA, 16 de março de 2020.
MARIA DAS GRAÇAS DE DEUS VIANA

Prefeita


		2020-03-17T10:39:39-0300




